g e

el 7

PR

.t 4

_ Liste das piee

ZWA900

-

Zapfwellenanhanger -

Remorque a prise de force

Typen Ne 315,316,330.351

Montage-& Betriebsvorschrift

)

Notice de montage ef d'entretien

| Ersati_,z_-;t_‘}”eﬁ‘illiste

s de

"




MONTAGE~ UND BETRIEBSANLEITUNG 2ZU ZAPFWELLENANHAENGER TYPEN 315-316 + 330

WICHTIG!
Folgende 7 Punkte sind unbedingt zu beachten:

1. Den Motor nie laufen lassen, wenn die Maschine allein oder mit dem Anhidnger
stehen gelassen wird,

2, Immer den 1., Gang, resp. den 1. Retourgang einschalten.

3. Bremsen fest anziehen und wenn méglich Keil oder grossen Stein unter die
Rader legen,

4. Es soll nur der zur Zugmaschine gehdrende Zapfwellenanhédnger verwendet werden.

5. Die Rdder der Zugmaschine sind unbedingt nach hinten und auf breite Spur
zu stellen.

6. Die Reifendimensionen von Zugmaschine und Anhdnger diirfen nicht gedndert
werden,

T. Es darf nur eine Anhéngevorrichtung neuesten Types verwendet werden.

BEDIENUNG

L

h nger mit Maschine kuppeln an Anhédngevorrichtung, Sicherungsbolzen ein-
ecken und mit Sicherungsfeder sichern, ‘

7 2. Maschine ganz ausschwenken und Kreuzgelenk mit 6-Keilwelle in Anhdngesupport
ﬁﬁﬁs 23.875 einfiihren und soweit nach hinten driicken, bis der . Mitnehmer 23.886/1-
‘ © 1in die Zapfwelle der Maschine eingeschoben werden kann.

5. Verschalung zu Kreuzgelenk 25,890 aufstecken.
4. Stiitzrolle ganz hinaufspindeln, umklappen und sichern mit Stecker.
5. Das Abhéngen geschieht in umgekehrter Reihenfolge.

Fahren mit Anhénger,

1. Vorwartsfahren 1. und 2. Gang

Die Schalthebelstellung des Anhéngers ist gleich wie diejenige der Zug=-
maschine: 1, Gang Hebel nach hinten,
2. Gang Hebel nach vorn.

Rickwdrtsfahren 1, und 2. Gang

Analog dem Vorwdrtsfahren, jedoch an der Zugmaschine den entsprechenden
Ruckwdrtsgang schalten.

Nullstellung

Schalthebelstellung beim Anhidnger in der Mitte (neutral). Wenn im Stillstand
bei eingeschalteter Triebachse die Schalthebel der Zugmaschine oder des An-
hdngers sich nicht leicht schalten lassen, ist die Zugmaschine etwas auszu-
schwenken und wieder in Normalstellung zu bringen. Dadurch entlastet sich der
Antrieb,

2. Starke Gefdlle nur mit eingeschalteter Triebachse befahren, damit der Motor
Uber alle 4 Rider bremsen hilft.

3. Zum Bremsen Fussbremse beniitzen.

Wird die Triebachse nicht beniitzt (ebenes Geldnde), so soll das Kreuzgelenk
nicht montiert werden.

T



ENTRETIEN

Roues: Resserrer de temps en temps les écrous de roues.

Réglage du frein: Si dans la tringlerie du frein il y a trop de jeux, il faut
regler le frein,

1. Relever sur plots la partie arriére de la remorque.

2. Ramener le frein & pied & la position se trouvant le
plus en arridre (lever le cliquet d'arr8t).

3., Détacher les deux tétes de fourches 0 des leviers de
frein X (voir figure).

4. Dévisser les deux leviers de frein K et les ramener
chacun d'un cran plus en arridre. La rondelle dentée
L sur l'arbre de frein M est retenue par la tringle
N.

5. Encliqueter le cliquet 23.860 et preséer sur le
frein & pied pour le faire avancer d'un cran.

6. Au moyen de la t8te & fourche O régler le frein
gauche pour qu'il agisse légérement. Fixer la té&te de fourche avec le contre
écrou, puis la détacher 8 l'aide de la cheville 23,811/2 du levier de
frein.

T. C8té droit procéder de la méme manidre. Fixer les deux tétes de fourches et
les assurer.

Contrdle du graissage.

1. Axe motrice de la remorque.

Contrdler toutes les 100 heures de travail le niveau d'huile et au besoin,
compléter le contenue d'huile avec de l'huile HYPOID SAE $830OApres 200 - 250
heures d'emploi changement de l'huile. Quantité: environ 7 litres.

2. Une fois par année presser de la graisse pure pour roulement & billes au pa-
lier & flasque 23.843 (au milieu de l'arbre de cardan) et au roulement &
billes 6008 XZ (& la partie anterieure de l'arbre cardan). Pour graisser le
roulement & billes, il faut enlever le support d'accouplement.

3. Joints de cardan.

Aprés 250 heures de travail graisser les deux joints de cardan avec de la
graisse pure pour roulement & billes.

4. Support d'accouplement.

Ce support doit &tre souvent et bien graissé.
5. Freins.

De chaque cété, il y a trois graisseur. Graisser toutes les 50 heures de
travail.

Attention: graisser rarement les arbres de frein afin que les tambours de
frein ne s'encrasse pas. La tringlerie de frein est & graisser de temps en
temps. .

Prudence! ;

Les pneus des machines S-SUPER et SUPER 60, de méme que ceux de la remorque
4 prise de force semblent &tre exactement les mémes, cependant, ceux de la
remorque sont renforcés 8 Ply, ce gui se reconnait aux deux points blancs.
Sous aucun pretexte, il ne doivent 8tre remplacés par ceux de la machine,
ces derniers a 2 Ply eétant trop faibles pour la remorgue. '

Pregsion des pneumatiques: Remorque 8 Ply 3.50 atm.
monoaxe 2 Ply 0,85 atm.

Remorque 6 Ply 2,5 atm.




—Bezeichnung der Zapfwellen -Aﬁhéhgef

—Deésignation des remorques a prise de force
MOTORMAHER A.6.

Rapid ZiRich '
[

Schweizerfabrikat

—Bezeichnung der Brucken

] Désignation des ponts

Rapid MOTORMKHER AG

ZORICH 2
RAPID SA DES FAUCHEUSES A MOTEUR

Fabriqué en Suisse
Brevets dans les pays principaux

Bosch VM/T6 3/1———— 23.490 23.418/1-5
23.424/1—3\5 23.417
23.421/4

23.421/1-3‘7% W

23.422/1-5

S6x26 I ! 23415kpl.
23.423,——\\

23.425/1-3

8x50
23426/1-2-\
23428

/

Bezeichnung der Zapfw. Anh. Hella RS

BV 2W Osram 3895 Soff.6V 3W Osram 6432

\. \ ‘; gi—o—l Reihenklemme Wa & Bo 112/12M
d OHpo 1
12’(:-.24')(3 j Beleuchtungsschema é
7/18"x100
23.427/1-3 —3x12 Hella SK 2%

Chassisrahmen e Chassis




Chassisrahmen Chassis =
Ersatzteil-Ne R Stiickpreis . . Stiickzahl
Ng d.la pidce Binenmuiy prix/pidce | d¢signation nombre de pc.

23,415 kpl.
23.417
23.418/1-5
23,421/1-3
23,421/4
23.422/1-5
23,423
23.424/1-3
23.425/1-3
23.426/1-2
23.427/1-3
23,428
234490
23,825

3 x 12

S 6x26

8 x 50
7/16"x100
12x24x3
HPS-Kri,
vM/TC 3/1
HELLA SK 2%
HELLA R 5
6V/2W OSRAM
Soff.6V/3W
Wi&Bo lo/32
Wé&Bo 112/12M

Anhéngevorrichtung kpl,
Bolzen
Sicherungsstecker kpl,
Stecker z, Stiitzrolle
Welle

Fliihrungshiilse z.Stlitzrolle
Spindel

Handkurbel z.Stlitzrolle
Stlitzrohr z.Stiitzrolle
Lenkgabel

Rolle

Achse zu Rolle

Trager f,Positionslampen
Chassis kpl,

zyl.Stift f.Rollenachse
Schwergpannstift

Splint

6-kt-Schraube z.Rolle
Unterlagscheibe
Kutschersitz

Stecker BOSCH
Schlusslampe

Katzenauge weiss
Glihbirne OSRAM 3895
Soffitlampe OSRAM 6432
Positionslampe
Kabelklemme

axe

axe

broche filetée

rouleau
axe pour rouleau

chassis compl,

goupille fendue

rondelle

sigge

fiche

lampe arridre
bastie reflecteur
ampoule electrique

lampe de position
serre fils

disp. d'accoﬁplement compl.

ressort de sfiretée compl,
fiche pour rouleau

douille d.guidage pr.rouleau
manivelle pr. rouleau
douille d'appui pr. rouleau
fourche pr. rouleau

support pr.lampes d.position

goupille cyl. pr.axe d.rouleay
goupille de serrage

vis 6-pans pour rouleau

ampoule Soffit OSRAM 6432

OSRAM 3895

TR HMNMON RN HH R R e e e e e

Bremsgestange Siehe Seite 6

Tringlage de frein voir page 6

Ersatz teil-N¢ Stiickpreis 2 s . Stiickzahl
N2 de l.pidce Benenmvag prix/pidce Geplguaion nombre de pcC.
23,460/5 Bolzen cheville

23,460a/3-4 |Zugstange tige de tirage
23,461/1 Brillenlager palier & lunettes
2%.462 Gabelkopf téte de fourche
23,465/6 Unterlagscheibe 1lx60x5 rondelle 11lx60x5
23.47T1 Rlickzugfeder ressort de rappel
36.811/2 Bolzen § 10x37 cheville

23,850 Bremspedal pedal de frein

23,851 Flanschlager rechts palier & bride droite
2%.852 Bremshabel levier de frein
23,853 Flanschlager links palier & bride gauche
23.854/1 Unterlagscheibe 25,5x35x3 rogdelle 25,§x35x3
23,855/1-3 Zugstange tringle de.tirage
23.856/1—2 Querwelle tringle de t%rage
23.858 Zahnsegment , segment dentée

23.859 Bolzen axe

23.860 Klinke cliquet

X 08.07.50 Keil clavette

lo,5x22x2,5 Unterlagscheibe rondelle

13x20x2 Unterlagscheibe rondglle

3 x 15 Splint goup%lle fendue

4 x 20 Splint goup}lle fendue

S 5x40 Schwerspannstift goup}lle de serrage

S 6x50 Schwerspannstift _ ggupllle de serrage
M 10x20 verg. 6-kt-Schraube o,Schaft vig 6-pans

M 10x25 verg. 6-kt-Schraube o.Schaft vis 6-pans

M 10x30 6-kt-Schraube me.Schaft vis 6=pans

M 10 Mutter écrou

B 10,5 Federring rondelle grower

NN O RFWOR VRN R HHRHHH DD RW




13x20x2 ' 23.840
23.876 |

f 23.841
; 6008xZ
23.887 23.844

-23.883 23.845

A
_sﬂ

D174.2.03/04 - 2 45%68x12
23.886/1- #40a
Distanzsupport. Anhangesupport Sup.de distance. Sup.d'accouplement
6008xZ N540/25 K08.0740 23.432
23.844 M8x15 30x43x57 | —— 23437/
23.845 et bol @E
¢40a‘77 o i T \ 6/7
| e I g )02
Q0 .
_ = , P NN 1 LD173106/079
@! e e < “—23.330
M10x45
45x68x12—> / 10.5x22x2.5
23.841 30x43x5— 23.843
23.840 23.842 11,506
Kardanwelle Arbre de cardan
23.859 M10x30
23.851 23.461/1
M10x30 23.856/1-2
; 23460a/3-4
Q /o
\ Q:n/z
3x15
‘©-:] 5
— »
23850~J \\ @ ST \_L :\}F\% 23462 @\x
23.852 S : Vil Y@\. 105x22x2,5
K08.07x50 ' R o
23854/1—

4x20
23.460/5

23.853
S$5x40

23.854/1 13x20x2

23.465/6 23.858

B10,5 23.855/1-3 :
M10x20—— 13x20x2 23.461/1

Bremsgestange  Text siehe Seite 5 Tringlage de frein texte page 5




Distanzsupport. Anhangesupport ‘Sup.de distance. Sup. d'accouplement-7

T

Ersatzteil«N¢ _Stlickpreis S Stlickzahl
N¢ d.la pidce Benennung prix/pidce | d¢stignation nombre de pc.,
23.444/2 Bolzen z. Mitnehmer pivot entraineur 3
23.840 Schutzrohr tube de protection 1
23,841 Kardanwelle arbre de cardan 1
23.844 Distanzring anneau entretoise 1
23,845 Distanzbiichse douille entretoise 1
23,875 Anhéngesupport kpl, disp.d'accouplement compl. 1
2%3.876 Riegel verrou 1
25.877 Bolzen cheville 2
23.878 , Anhéngezapfen pivot d'accouplement 1
2%.883 6~keil~Welle arbre & 6-clavettes 1
23, 885/1 verg,b-kt-Schfaube m,Schaft vis €-pans M 6x20 12
23.886/1 Mitnehmer entraineur 1
23%.887 Druckfeder ressort de pression 1
23.890 Verschalung z.Kreuzgelenk protection pour articulation 1
23,891 Distanzsupport support entretoise 1
36.2140b Mitnehmerflansch bride pour prise de force 1
6008 X Z Kugellager 40x68x15 roulement & billes 40x68x15 1
45x68x12 Simmerring joint simmer 1
D 174,2.03/04-2|Doppelkreuzgelenk double articulation 1
M 12x40 verg.6-kt-Schraube vis 6-pans 4
13x20x2 Unterlagscheibe rondelle 2
4 x 20 Splint _ ' goupille fendue 2
S 10x70 Schwerspannstift goupille de serrage 1
N 540/22 Schmiernippel M 6 graisseur M 6 1
40a Seegerring aussen anneau Seeger ¢ 40 ext, 1
Kardanwelle Arbre de cardan

Ersatzteil-N? Stickpreis P Stlckzahl
N¢ d.la pidce Bensnung prix/pidce | 4€Stignation nombre de pc.
23.330 Kupplungsflansch * bride d'accouplement 1
23,432 Verschalung z.Kreuzgelenk protection pr.articulation arr.l
23.437/1 verg.b-kt-Schraube M 5x15 vis 6-pans M 5x15 12
23.840 Schutzrohr tube de protection 1
23,841 Kardanwelle arbre de cardan 1
23.842 Abschlussdeckel couvercle 1
23.843 Gehduse z,Flanschlager bati pr. roulement 1
23.844 Distanzring anneau entretoise 1
23.845 Digtanzblichse douille entretoise 1
6008 X 2 Kugellager 40x68x15 roulement & billes 40x68x15 1
30x43x5 Filzring ‘ anneau en feutre 2
45x68x12 Simmerring joint Simmer 1
10,5x22%x2,5 Unterlagscheibe rondelle 4
D 173.106/079 Kreuzgelenk hinten articulation arrlére 1
K 08.07.40 Keil clavette 1
11.506 Pendelkugellager / |roulement ] 1
M 8x15 6-kt-Schraube m.Zapfen vis 6-pans avec érgot 1
M 10x45 6-kt-Schraube |vis 6-pans 2
N 540/25 Schmiernippel 1/8" G graisseur 1/8" ¢ 1
g 40a Seegerring aussen anneau Seeger ¢ 40 ext. 1
o e




6306

R S
F15%x15—
36.276/1

16x28x7 é

25x47x10

su MBX15 peeeee @3 JB 0y

47i & 8x30  —N522/6me|23.312
6005x N522/6Ms N 510 /10 N 522/6Ms
23.320 Oelinhalt 7 L. Cont. d'huile 23.311

. . Hypoid SAE 88 30 3
Getriebegehause Carter d'engrenage
23.357 X 23.357
23.356 |
23358 23.359

6208

23.351
36.155a
23.355
23.353 kurz rechts

Differential

36.155a
36.162/1
23.354/1
tang links 23.352 .

. 23.340

E

6306

6306
o 23.345/2
23.812 Z=27+24 fiir Typ 316
:23.34’1a Z=27+21 fir Typ 315
23341b Z=28+22 Fir Typ 330+35]

_I_Schné,c‘;'kénwell‘ew | Arbre vis sans fin




Getriebegehause Carter d'engrenage . -9-
Ersatzteil-lg : Stuokpre;s " Stiickzahl

Ne d.la pidcd Asnapaung prix/pitce deSIgndtlon nombre de pc.
254510 Getriebegehduse carter d'engrenage 1
235311 Supportplatte plague support i
234,312 Lagerkonsole console de paller 1
2343153 Dichtung joint ; i 1
23,316 Entlifterstopfen renifleur © \ 1
23,320 Deckel z, Differenzialgeh, couvercle pr.carter de diff. 1
36,276/1 Arretierbolzen axe d'arr8ét ; .
36.277 Feder zu Arretierbolzen ressort pr. axe dtarrét 1
16x28x7 Wellendichtung joint Simmer 16x28x7 1
25x47x10 Wellendicntung JOlnt Simmer 25x47x10 1
6005X Kugellager 25x47Tx12 roulément 3 billes 25x47x12 1
6204 Kugellager 20x47x14 roulement & billes 20x47x14 1
6306 Kugellager 30x72x19 roulement 3 billes 30x72xl9 2.
N 507/4 Stopfen 5/8"G bouchon 5/8" gaz 2
N 510/10 Fiberdichtung 24x32x2 joint en fibre 24x52§2 2
N522/6 M8 Stehbolzen M 8x20 goujon M 8x20 32
N522/8 M8 Stehbolzen M 8x25 goujon M 8x25 2
g 1,5x15 Splint goupille fendue 1
8x30 zyl, Stift ‘| goupille cyl. 10

Getriebedl Hypoid SAE 9630 cont, d'huile Hypoid SAE 83017 1k

Differential

Differentiel

Ersatzteil-N? : Stlickpreis . . Stiickzahl
N2 d.la pidce Benennung. prlx/plece dépignation nombre de pc.
2% 350 Schneckenrad roue hélicoidale 1
2% 351 Differenzialnabe moyeu de différentiel 1
23+352 Differenzialwelle links lang arbre de differ, gauche 1Ong 1
234,353 Differenzialwelle rechts kurz arbre de differ. droite court | 1.
23,354/1 Keil |clavette Je2 ]
234355 Satellitenrad roue satellit 6
234,356 Lagerbiichse coussinet 2
23357 Lagersupport support de coussinet 2
23,358 Brillenlager coussinet & lunettes 2
234359 Dichtung 12, 2x22x2 5 ‘JOlnt 12,2 x 22 x 2,5 2
234360 6kt, Schraube mit Schaft alvig 6 pans 2
36, 155a Ritzel Z = 12 pig D =12 2
36, 162/1 Stehbolzen gou 3
6208 Kugellager 40x8Qx18 roulement & billes 2
M 6x15 Senkschraube 90 vis noyée 90 4
M 10 Mutter écrou 3
Schpeckenwelle “ Arbre v1s sans fin
Brsatzteil-N¢ : EIN ‘ Stuckprels s s _ Stiickzahl
N? d.la pigce Benenp§$g ) prlx/pléce T e * mombre de pc.
234340 Schneckenwelle. arbre vis sans fin 1
23.341a Antriebrad 1+2 Gapg 2 =27+21 pignon lme+2me vits D=27+21 1
fiir- Pyp’. 315 5. pour type 315
23.341Db Antriebrad l+2 Gang 2 =28+22 pignon‘lme+2me vits D=28+22 1
fir Typ 330+351 pour  type 330+35}
23,345/2 Distanzscheibe rondelle entretoise 1
23,812 Antriebrad 1+2 Gang Z =27+24 pignon lme+2me vits D=27+24 1
Cfftir Typ 316 - .pour type 316
6306 Kugellager 30x72x19 s foulement & billes 30x72x19 2
4 i .‘r VI
i Ul

| 2P



..10..

23.867/1
23.450/10

P g 40xM10
23.866
M10x30

17x27x2ﬂ\—@ .
23.865 36.811/2
17x27x2 ———10.5x22x2,5 -

Schaltung Commande des vitesses
23.335 o9 AN
23.337/2 23.337/1
‘—@ 6x28

6005x 6204
23330 \® |

4 % / 23.810 Z=18 fiir Typen 315+316
K08.07.40 23.328 Z2=17 fir Typ 330+351

| 23.327aZ=24 fir Typ 315
23.811 Z=21 fur Typ 316

23.324 23.327bZ=23 fir Typ 3304351

Primar und Schaltwelle Arbre prim. et baladeur




Schaltung Commande des vitesses -11-
Ersatzteil-NQ ‘ Stiickpreis e . Stiickzahl
N? d.la pidce Benennung prix/pidce désignation nombre de pc.,
23,450/4=5.  |Schaltarm levier 1
23.450/9 Einstellnippel raccord de rdglage 1
23.450/10 Kupplungsstiick pidce dlaccouplement 1
2%.865 Lager zu Schalthebel palier pr.levier d.commande 2
23.867/1 Schaltstange tige de commande 1
2%866 Schalthebel levier de commande 1
36.811/2 Bolzen ¢ lox37 |cheville g lox37 1
364813 Gabelkopf téte de fourche 1
¢ 40xM 10 Kugelkopf poignée A boule 1
3 x 15 Splint goupille fendue 2
4 x 22 Rundkopfniete rivet & t8te %-ronde 4
4 x 25 Splint goupille fendue 1
S 6 x 28 Schwerspannstift goupille de serrage 3
M 10 x 30 6-kt-Schraube m,Schaft vis 6-pans 4
10,5x22x2,5 Unterlagscheibe rondelle 2
17x27x2 Unterlagscheibe rondelle 2
Primar und Schaltwelle Arbre prim. et baladeur
Ersatzteil-N? Benennun Stickpreis TP —— Stlickzahl
N¢ d.la pidce nevpng prix/piéce ignation nombre de pc.
23,324 Primdrwelle arbre primaire 11
23.327a Schieberad 2.Gg. Z=24 gTyp 315 pignon baladeur 2me vitesse 1
2%3.327b Schieberad 2.Gg. Z-23 (Typ 330351 pignon baladeur 2me vitesse 1
23,528 Schieberad 1.Gge. Z2-17 (Typ 3303351 pignon baladeur lre vitesse 1
23,330 Kupplungsflansch bride d'accouplement 1
234335 Schaltwelle arbre baladeur 1
23.336 Schaltgabel fourche pr.pignon baladeur 1
23.337/1 Distanzblichse kurz douille entretoise courte 1
23,337/2 Distanzblichse lang douille entretoise longue 1
23,810 Schieberad l.,Gang Z-18 pignon baladeur lre vitesse
fir Typen 315 + 316 pour types 315 + 316 1

23,811 Schieberad 2. Gang Z-21 pignon baladeur 2me vitesse
' fir Typ 316 pour type 316 1
6005 X Kugellager 25x47x12 roulement & billes 25x47x12 1
6204 Kugellager 20x47x14 / roulement & billes 20x47x14 1
K 08.07.40Q Keil clavette 1
6 x 28 zyl, Stift goupille cyl. 1




S ot

_12_
Felge 400Ex16"

Mantel 6.50x16 6 Ply, Schlauch 6.50x16 (2. SatuJ furTypen 315 +351
Mantel S00x16 BPly, Schlauch 500x16 (3.Satii J fir Typen 316+330

g40a 60x80x13 7 ¢ 23.402
23.401 . 6208 ~ 23.400/1

23.370

 M16%40
N502/12

!

F

E23.354/2 '

N'502/12 23.354/3 60x80x13 6208

S

Ty e A ———— e - =

B 17 23.400/2 6208 23.401
L——M16x40 23.402 23371 ————— ] 40a’—J
Antriebwellen - Arbres de commande

3/4" 23.389
N540/25 1/s"6. B20 23.388/1-3
2.5x15 23.381 23.388/4

23.386
23375/1+4 links kz.
23376/2"’4 rechts 1g.

R

23.376/3+4 - @\‘23.377
\23.382

® 5x35
Bremse . Frein




Antriebwellen

Arbre de commande

Ersatzteil-N?Q| . Stiickpreis . ; Stiickzahl
N? d.la pidce Benennung prix/piéce désignation nombre de pc.
23354/2 Keil 7x8x59 clavette 7x8x59 2
23.354/3 Keil T7x8x55 clavette 7x8x55 2
23.370 Trompete links kpl. trompéte gauche compl, 1
234371 Trompete rechts kpl. trompdte droite compl. -
23.400/1 Radwelle links kurz axe pour roue gauche courte 1
23.400/2 Radwelle rechts lang axe pour roue droite long. 1
23,401 Zahnrad Z-45 , pignon D-45 2
23.402 Radnabe mit Bremstrommel moyeu avec tambour de frein 2
27.060/3 Radmutter M 14 x 1,5 écrou pour roue M 14 x 1,5 10
6208 |Kugellager 40x80x18 roulement & billes 40x80x18 4
60x80x13 Wellendichtung / joint pour axe 60x80x13 2
VERBUS G 8 Radschraube M 14 x 1,5 goujon pour roue M 14 x 1,5 10
N -502/12 Scheibe mit Stift rondelle & érgot 2
M 16x40 6-kt-Schraube SW 27 vis 6-pans SW 27 2
B 17 Federring rondelle Grower 2
40 a Seegersicherungen aussen anneau Seeger éxterieur ¢ 4o 2
1060 Wollfaden fils de laine 2
400E x 16" Felge jante 400E x 16" ' 2
500 x 16 Pneu 8-ply *fur Typen N2316+330 pneu 8-ply pour Typ N2316+330 2
500 x 16 Schlauch 3,5 atii. chambre 3 air 3,5 atu. 2
M 10x25 verg. 6-kt-Schraube via 6-pans 4
6.50x%x16 Schlauch und Mantel (2.5atu ) pneu et chambre g air(2.5atm)
fur Typen N2 315+ 351 pour typ N°2315+351
Bremse Frein
Ersatzteil-N® Stlickpreis .. ; Stlickzahl
N983.la piéce Benennung prix/piéce deaignation nombre de pce .
23,376/1+4 Bremswelle links arbre de frein gauche 1
23.,376/2+4 Bremswelle rechts arbre de frein droite 1
23,376/3+4 Bremsnocken came de frein 2
25577 Zahnscheibe rondelle dentée 2
234381 Bremshebel levier de frein 2
23.382 Unterlagscheibe rondelle 2
23,385 Lasche ‘ : écli§e _ 4
2%,386 Bolzen . cPev1lle 4
23.388/1-4 Bremsbacken kple. - machoire de freip comple 4
23.388/4 Bremsbelag (nicht einzeln garniture de frein (seul ne
lieferbar) pas livrable)
23,389 Zugfeder ressort de tirage 4
N 540/25 Schmiernippel 1/8" G graisseur 1/8" G 6
2,5 x 15 Splint . goupille fendue 4
5 x 35 Splint goupille fendue 2
3/411 Mutter ecrou 2
B 2o Federring rondelle Grower 2




